
Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/ene./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: administrador

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$57,127,118.00SERVICIOS PERSONALES $56,519,680.30 $56,519,680.30$0.00 $607,437.70$57,127,118.00

$20,167,552.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $20,275,735.18 $20,275,735.18$134,264.44 $26,081.94$20,301,817.12

$1,660,422.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,522,470.04 $2,522,470.04$875,432.34 $13,385.24$2,535,855.28

$11,502,708.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $11,863,832.91 $11,863,832.91$369,123.16 $7,998.46$11,871,831.37

$3,727,599.64SEGURIDAD SOCIAL $4,289,663.95 $4,289,663.95$570,061.36 $7,997.05$4,297,661.00

$17,181,939.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $17,567,978.22 $17,567,978.22$938,013.82 $551,975.01$18,119,953.23

$2,886,895.12PREVISIONES $0.00 $0.00-$2,886,895.12 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$113,205,315.00MATERIALES Y SUMINISTROS $114,288,749.49 $107,877,027.85$1,304,071.03 $220,636.54$114,509,386.03

$264,250.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $447,307.31 $447,307.31$186,494.77 $3,437.46$450,744.77

$258,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $294,080.53 $294,080.53$36,079.98 $499.45$294,579.98

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,152.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $95,984.80 $95,984.80$21,186.33 $353.53$96,338.33

$111,929,591.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $112,668,562.08 $106,256,840.44$942,374.04 $203,402.96$112,871,965.04

$304,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $299,082.09 $299,082.09-$960.01 $3,957.90$303,039.99

$164,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $133,163.74 $133,163.74-$30,836.26 $0.00$133,163.74

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$209,822.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $350,568.94 $350,568.94$149,732.18 $8,985.24$359,554.18

$64,356,250.00SERVICIOS GENERALES $97,885,947.16 $96,095,789.06$34,716,999.74 $1,187,302.58$99,073,249.74

$115,000.00SERVICIOS BÁSICOS $205,414.35 $129,775.46$90,792.03 $377.68$205,792.03

$1,243,367.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,231,327.44 $1,231,327.44-$9,466.05 $2,573.51$1,233,900.95

$60,065,574.52SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $93,608,419.25 $91,893,900.04$34,560,072.88 $1,017,228.15$94,625,647.40

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $59,373.59 $59,373.59-$20,593.18 $33.23$59,406.82

$2,272,907.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,072,965.61 $2,072,965.61-$44,460.01 $155,481.86$2,228,447.47

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $46,107.99 $46,107.99$36,108.18 $0.19$46,108.18

$563,301.00SERVICIOS OFICIALES $657,060.93 $657,060.93$105,036.47 $11,276.54$668,337.47

$6,100.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,278.00 $5,278.00-$490.58 $331.42$5,609.42

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $533,512.79 $533,512.79$914,225.56 $380,712.77$914,225.56

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $141,539.07 $141,539.07$202,784.56 $61,245.49$202,784.56

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,178.20 $20,178.20$34,033.00 $13,854.80$34,033.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $194,520.00 $194,520.00$394,520.00 $200,000.00$394,520.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $69,834.00 $69,834.00$169,834.00 $100,000.00$169,834.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $107,441.52 $107,441.52$113,054.00 $5,612.48$113,054.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,119,878.84 $883,200.19$1,500,000.00 $380,121.16$1,500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,119,878.84 $883,200.19$1,500,000.00 $380,121.16$1,500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$234,688,683.00   Total del Gasto $270,347,768.58 $261,909,210.19$38,435,296.33 $2,776,210.75$273,123,979.33


